

**Primaria s. Caracusenii Vechi,
raionul Briceni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Extinderea sistemului de iluminat stradal in s. Caracusenii Vechi, raionul Briceni.

Valoarea de deviz 2 486 692,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. UTILAJUL				
		1.1. PT (109, 116, 120, 122, 126COL3) proiect nr. 01/05/23 IEE				
1		Panou de evidenta BZUM TF - 03 - 1	buc	5,0000	900,00	4 500,00
2		Panou de distributie, IP 54 ИЦМП - 2-3	buc	5,0000	500,00	2 500,00
3		Contor electronic ME 172 - D1 5 - 85A	buc	5,0000	500,00	2 500,00
4		Demaror electromagnetic ПМ12 - 010	buc	5,0000	220,00	1 100,00
5		Releu de timp IHP	buc	5,0000	350,00	1 750,00
6		Limitator a supratensiunii de impuls ОПС1 - B 1P	buc	5,0000	160,00	800,00
7		Intrerupator cu siguranta NH - latr cu fuzibil de 25 A	buc	2,0000	200,00	400,00
8		Intrerupator cu siguranta NH - latr cu fuzibil de 20 A	buc	3,0000	200,00	600,00
9		Intrerupator de sarcina BH - 3P 63A	buc	10,0000	65,00	650,00
10		Intrerupator automat BA - 47 - 29, Inom. - 20A, 1P, tip B	buc	2,0000	25,00	50,00

1	2	3	4	5	6	7
11		Intrerupator automat BA - 47 - 29, Inom. - 16A, 1P, tip B	buc	4,0000	25,00	100,00
12		Intrerupator automat BA - 47 - 29, Inom. - 10A, 1P, tip B	buc	14,0000	25,00	350,00
13		Pilon din beton vibrat SV N - 9,5	buc	44,0000	2 400,00	105 600,00
14		Corp de iluminat LED 50W 6500K	buc	290,0000	2 120,00	614 800,00
		<i>Total</i>	lei			735 700,00
		Total PT (109, 116, 120, 122, 126COL3) proiect nr. 01/05/23 IEE Inclusiv salariu				735 700,00
		1.2. PT (121COL3) proiect nr. 03/06/23				
15		Panou de evidenta BZUM TF - 03 - 1	buc	1,0000	900,00	900,00
16		Panou de distributie, IP 54 ИИМII - 2-3	buc	1,0000	500,00	500,00
17		Contor electronic ME 172 - D1 5 - 85A	buc	1,0000	500,00	500,00
18		Demaror electromagnetic ИИМ12 - 010	buc	1,0000	220,00	220,00
19		Releu de timp IHP	buc	1,0000	350,00	350,00
20		Limitator a supratensiunii de impuls ОИIC1 - B 1P	buc	1,0000	160,00	160,00
21		Intrerupator cu siguranta NH - latr cu fuzibil de 25 A	buc	1,0000	200,00	200,00
22		Intrerupator de sarcina BH - 3P 63A	buc	2,0000	65,00	130,00
23		Intrerupator de sarcina BH - 32/1/20	buc	1,0000	55,00	55,00
24		Intrerupator automat BA - 47 - 29, Inom. - 20A, 1P, tip B	buc	1,0000	25,00	25,00
25		Intrerupator automat BA - 47 - 29, Inom. - 10A, 1P, tip B	buc	3,0000	25,00	75,00

1	2	3	4	5	6	7
26		Pilon din beton vibrat SV N - 9,5	buc	11,0000	2 400,00	26 400,00
27		Corp de iluminat LED 50W 6500K	buc	80,0000	2 120,00	169 600,00
		<i>Total</i>	lei			199 115,00
		Total PT (121COL3) proiect nr. 03/06/23 Inclusiv salariu				199 115,00
		<i>Total</i>	lei			934 815,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1 %			9 348,15
		<i>Total</i>				944 163,15
		Total UTILAJUL Inclusiv salariu				944 163,15
		2. LUCRARI DE ELECTROMONTAJ				
		2.1. PT (109, 116, 120, 122, 126COL3) proiect nr. 01/05/23 IEE				
28	08-03-572-7	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe podea, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100 BZUM TF - 03 - 01	buc	5,0000	379,60	1 898,00
29	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 500x400x220 IP54	buc	5,0000	199,45	997,25
30	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze ME 172 - D1 5 - 85A	buc	5,0000	50,35	251,75
31	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc	5,0000	258,05	1 290,23
32	10-01-039-06	Piese diverse: Releu de timp electronic IHP	buc	5,0000	110,00	550,00
33	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV ОПС1 - C (1 pol)	set	5,0000	1 994,40	9 972,00

1	2	3	4	5	6	7
34	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	25,0000	136,81	3 420,20
35	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	10,0000	220,13	2 201,32
36	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ²	buc	10,0000	81,60	816,00
37		Manusa termoretractabila 2P D 16	buc	10,0000	15,00	150,00
38		Tub retractabil 12 - 3 (1 m)	buc	20,0000	20,00	400,00
39		Papuc de cablu din aluminiu, TA 25, (KBT)	buc	20,0000	12,00	240,00
40	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	16,2570	6 694,95	108 839,80
41		Cablu SIP - 5 2*25	m	13 777,0000	11,83	162 981,91
42		Cablu SIP - 5 2*35	m	3 211,0000	21,00	67 431,00
43		Consola de ancora CA 1500	buc	441,0000	31,00	13 671,00
44		Clema de ancora SO - 234 2 x 35 mm ²	buc	441,0000	15,00	6 615,00
45		Clema P 2 x 95 mm ²	buc	650,0000	22,00	14 300,00
46		Brida cablu CSB	buc	88,0000	1,00	88,00
47		Capison de etansare	buc	188,0000	3,00	564,00
48		Banda metalica inoxidabila JIM - 50, (F - 2007)	m	2 328,0000	8,00	18 624,00
49		Catarame pentru banda de otel A 200	buc	2 328,0000	2,00	4 656,00

1	2	3	4	5	6	7
50		Clema de sustinere ES 1500	buc	282,0000	65,00	18 330,00
51		Clema de conexiune PS - 1	buc	68,0000	15,00	1 020,00
52	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	290,0000	187,55	54 389,50
53		Consola cu un brat	buc	290,0000	95,00	27 550,00
54	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	290,0000	218,45	63 350,50
55	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,5000	364,64	182,32
56	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	0,5000	1 012,00	506,00
57		Cablu АПВБШН - 3*35 mm2	m	50,0000	45,00	2 250,00
58	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,5000	358,04	179,02
59	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,1000	929,50	92,95
60		Cablu AVVG - 3*25 mm2	m	10,0000	22,00	220,00
61	33-03-004-2	Bateria manuala a prizelor de pamint verticale LEA, la adincimea pina la 3 m	buc	178,0000	42,09	7 492,60
62		Electrozi pentru priza de pamint	m	178,0000	22,00	3 916,00
63	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 6 - 10 mm	100 m	15,0000	1 488,20	22 323,00
64		Armatura d = 6 mm	kg	274,0000	8,50	2 329,00
65		Armatura d = 10 mm	kg	166,0000	15,00	2 490,00
		<i>Total</i>	lei			626 578,35
		Total PT (109, 116, 120, 122, 126COL3) proiect nr. 01/05/23				626 578,35 185 619,86

1	2	3	4	5	6	7
		IEE Inclusiv salariu				
		2.2. RT (151COL3) proiect nr. 03/06/23				
66	08-03-572-7	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe podea, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100 BZUM TF - 03 - 01	buc	1,0000	379,60	379,60
67	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 500x400x220 IP54	buc	1,0000	199,45	199,45
68	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze ME 172 - D1 5 - 85A	buc	1,0000	50,35	50,35
69	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc	1,0000	258,05	258,05
70	10-01-039-06	Piese diverse: Releu de timp electronic IHP	buc	1,0000	110,00	110,00
71	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV OHC1 - C (1 pol)	set	1,0000	1 994,40	1 994,40
72	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	6,0000	136,81	820,85
73	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	2,0000	220,13	440,26
74	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ²	buc	2,0000	81,60	163,20
75		Manusa termoretractabila 2P D 16	buc	2,0000	15,00	30,00
76		Tub retractabil 12 - 3 (1 m)	buc	4,0000	20,00	80,00
77		Papuc de cablu din aluminiu, TA 25, (KBT)	buc	4,0000	12,00	48,00

1	2	3	4	5	6	7
78	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	4,4380	6 694,95	29 712,19
79		Cablu SIP - 5 2*25	m	2 898,5000	11,83	34 289,26
80		Cablu SIP - 5 2*35	m	1 739,0000	21,00	36 519,00
81		Consola de ancora CA 1500	buc	135,0000	31,00	4 185,00
82		Clema de ancora SO - 234 2 x 35 mm2	buc	135,0000	15,00	2 025,00
83		Clema P 2 x 95 mm2	buc	178,0000	22,00	3 916,00
84		Brida cablu CSB	buc	21,0000	1,00	21,00
85		Capison de etansare	buc	50,0000	3,00	150,00
86		Banda metalica inoxidabila JIM - 50, (F - 2007)	m	701,0000	8,00	5 608,00
87		Catarame pentru banda de otel A 200	buc	701,0000	2,00	1 402,00
88		Clema de sustinere ES 1500	buc	204,0000	65,00	13 260,00
89		Clema de conexiune PS - 1	buc	51,0000	15,00	765,00
90	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	80,0000	187,55	15 004,00
91		Consola cu un brat	buc	80,0000	95,00	7 600,00
92	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	80,0000	218,45	17 476,00
93	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,1000	364,60	36,46
94	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	0,1000	1 012,00	101,20
95		Cablu АПВБШН - 3*35 mm2	m	10,0000	45,00	450,00

1	2	3	4	5	6	7
96	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,1000	358,00	35,80
97	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,0200	929,50	18,59
98		Cablu AVVG - 3*25 mm2	m	2,0000	22,00	44,00
99	33-03-004-2	Bateria manuala a prizelor de pamint verticale LEA, la adincimea pina la 3 m	buc	50,0000	42,10	2 105,00
100		Electrozi pentru priza de pamint	m	50,0000	22,00	1 100,00
101	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 6 - 10 mm	100 m	4,2200	1 488,20	6 280,20
102		Armatura d = 6 mm	kg	77,0000	8,50	654,50
103		Armatura d = 10 mm	kg	46,5000	15,00	697,50
		<i>Total</i>	lei			188 029,86
		Total RT (151COL3) proiect nr. 03/06/23 Inclusiv salariu				188 029,86 50 312,29
		<i>Total</i>	lei			814 608,21
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			56 623,72
		<i>Cheltueli de transport</i>	5 %			23 651,09
		<i>Cheltueli de regie</i>	56 %			132 122,00
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			41 080,20
		<i>Total</i>				1 068 085,22
		Total LUCRARI DE ELECTROMONTAJ Inclusiv salariu				1 068 085,22 235 932,15
		3. LUCRARI DE CONSTRUCTII				
		3.1. PT (109, 116, 120, 122, 126COL3) proiect nr. 01/05/23 IEE				

1	2	3	4	5	6	7
104	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	45,2500	42,35	1 916,34
105	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	45,2500	17,05	771,51
106	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	44,0000	120,20	5 288,80
107	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	44,0000	48,75	2 145,00
108	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	44,0000	439,80	19 351,20
109	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	1,2500	1 476,94	1 846,17
110	08-02-407-4	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 80 mm	100 m	0,2250	7 922,71	1 782,61
111		Teava din otel d = 80*80*3,0	m	22,5000	150,00	3 375,00
		<i>Total</i>	lei			36 476,63
		Total PT (109, 116, 120, 122, 126COL3) proiect nr. 01/05/23 IEE Inclusiv salariu				36 476,63 14 918,34
		3.2. PT (121 COL3) proiect nr.				

1	2	3	4	5	6	7
		03/06/23				
112	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	10,7500	42,35	455,26
113	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	10,7500	17,05	183,29
114	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	11,0000	120,20	1 322,20
115	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	11,0000	48,75	536,25
116	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	11,0000	439,80	4 837,80
117	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,2500	1 477,00	369,25
118	08-02-407-4	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 80 mm	100 m	0,0450	7 922,89	356,53
119		Teava din otel d = 80*80*3,0	m	4,5000	150,00	675,00
		<i>Total</i>	lei			8 735,58
		Total PT (121 COL3) proiect nr. 03/06/23 Inclusiv salariu				8 735,58 3 627,94

1	2	3	4	5	6	7
		3.3. Diverse				
120	RpDE11A	Plantarea stlpilor din metal pentru panou informativ Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0200	buc	2,0000	998,30	1 996,60
121	RpDE11D	Montarea panoului informativ pe doi stilpi gata plantati Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc	1,0000	75,40	75,40
		<i>Total</i>	lei			2 072,00
		Total Diverse Inclusiv salariu				2 072,00 208,45
		<i>Total</i>	lei			47 284,21
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			4 501,14
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			420,94
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,5 %			5 481,66
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			2 307,53
		<i>Total</i>				59 995,48
		Total LUCRARI DE CONSTRUCTII Inclusiv salariu				59 995,48 18 754,73

		Total	lei			2 072 243,85
		TVA	20 %			414 448,77
		Total deviz: Inclusiv salariu				2 486 692,62

Intocmit

SRL „ZEPTO”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №
Extinderea sistemului de iluminat stradal in s. Caracusenii Vechi, raionul Briceni.

Valoarea de deviz 2 486 692,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	4 554,8508	55,00	250 516,77
2.	7123010010200	Betonist	h-om	11,5700	55,00	636,36
3.	7123011000200	Betonist	h-om	0,4000	55,00	22,00
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	60,4800	55,00	3 326,40
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	55,00	33,00
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,7700	55,00	152,35
Total manopera						254 686,88

Materiale:

1.	0011-1	Panou de evidenta BZUM TF - 03 - 1	buc	6,0000	900,00	5 400,00
2.	0011-10	Intrerupator automat BA - 47 - 29, Inom. - 20A, 1P, tip B	buc	3,0000	25,00	75,00
3.	0011-11	Intrerupator automat BA - 47 - 29, Inom. - 16A, 1P, tip B	buc	4,0000	25,00	100,00
4.	0011-12	Intrerupator automat BA - 47 - 29, Inom. - 10A, 1P, tip B	buc	17,0000	25,00	425,00
5.	0011-13	Pilon din beton vibrat SV N - 9,5	buc	55,0000	2 400,00	132 000,00
6.	0011-14	Corp de iluminat LED 50W 6500K Corp de iluminat LED 50W 6500K(VITALUM 1 5424 Flat glass 24 5050 167mA NW 740)	buc	370,0000	2 120,00	784 400,00
7.	0011-15	Intrerupator de sarcina BH - 32/1/20	buc	1,0000	55,00	55,00
8.	0011-2	Panou de distributie, IP 54 III(МII - 2-3	buc	6,0000	500,00	3 000,00
9.	0011-3	Contor electronic ME 172 - D1 5 - 85A	buc	6,0000	500,00	3 000,00
10.	0011-4	Demaror electromagnetic ПМ12 - 010	buc	6,0000	220,00	1 320,00
11.	0011-5	Relevu de timp IHP	buc	6,0000	350,00	2 100,00
12.	0011-6	Limitator a supratensiunei de impuls	buc	6,0000	160,00	960,00

		ОП1 - B 1P				
13.	0011-7	Intrerupator cu siguranta NH - latr cu fuzibil de 25 A	buc	3,0000	200,00	600,00
14.	0011-8	Intrerupator cu siguranta NH - latr cu fuzibil de 20 A	buc	3,0000	200,00	600,00
15.	0011-9	Intrerupator de sarcina BH - 3P 63A	buc	12,0000	65,00	780,00
16.	0021-1	Manusa termoretractabila 2P D 16	buc	12,0000	15,00	180,00
17.	0021-10	Capison de etansare	buc	238,0000	3,00	714,00
18.	0021-11	Banda metalica inoxidabila JIM - 50, (F - 2007)	m	3 029,0000	8,00	24 232,00
19.	0021-12	Catarama pentru banda de otel A 200	buc	3 029,0000	2,00	6 058,00
20.	0021-13	Clema de sustinere ES 1500	buc	486,0000	65,00	31 590,00
21.	0021-14	Clema de conexiune PS - 1	buc	119,0000	15,00	1 785,00
22.	0021-15	Consola cu un brat	buc	370,0000	95,00	35 150,00
23.	0021-16	Cablu АПВБШН - 3*35 mm2	m	60,0000	45,00	2 700,00
24.	0021-17	Cablu AVVG - 3*25 mm2	m	12,0000	22,00	264,00
25.	0021-18	Electrozi pentru priza de pamint	m	228,0000	22,00	5 016,00
26.	0021-19	Armatura d = 6 mm	kg	351,0000	8,50	2 983,50
27.	0021-2	Tub retractabil 12 - 3 (1 m)	buc	24,0000	20,00	480,00
28.	0021-20	Armatura d = 10 mm	kg	212,5000	15,00	3 187,50
29.	0021-3	Papuc de cablu din aluminiu, TA 25, (KBT)	buc	24,0000	12,00	288,00
30.	0021-4	Cablu SIP - 5 2*25	m	16 675,500 0	11,83	197 271,17
31.	0021-5	Cablu SIP - 5 2*35	m	4 950,0000	21,00	103 950,00
32.	0021-6	Consola de ancora CA 1500	buc	576,0000	31,00	17 856,00
33.	0021-7	Clema de ancora SO - 234 2 x 35 mm2	buc	576,0000	15,00	8 640,00
34.	0021-8	Clema P 2 x 95 mm2	buc	828,0000	22,00	18 216,00
35.	0021-9	Brida cablu CSB	buc	109,0000	1,00	109,00
36.	0031-1	Teava din otel d = 80*80*3,0	m	27,0000	150,00	4 050,00
37.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0220	30 000,00	660,00
38.	101-1513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,0068	30 000,00	204,00
39.	101-1757	Cirpe de sters	kg	1,1000	50,00	55,00
40.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	34,5880	50,00	1 729,40
41.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	56,9170	50,00	2 845,85
42.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8894	150,00	133,40
43.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	217,5160	15,00	3 262,74
44.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,4260	33,00	14,06
45.	1019852	Vopsea	kg	41,2336	60,00	2 474,02
46.	110-9126	Placi metalice	buc	5,5000	5,00	27,50
47.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,0566	150,00	8,49
48.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0055	33 000,00	181,50
49.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,0734	300,00	322,02
50.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1663	240,00	279,92
51.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0790	17 500,00	1 382,50
52.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0300	2,00	2,06
53.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	438,4800	2,00	876,96
54.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2040	1 500,00	306,00
55.	2811106301795	Stilp metalic confectionat	buc	2,0400	750,00	1 530,00

		industrial...(pt.informatie)				
56.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	3,0900	2,00	6,18
57.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	6,1800	1,50	9,27
58.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	3,0900	0,75	2,32
59.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0618	50,00	3,09
60.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0309	50,00	1,54
61.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,1800	0,50	3,09
62.	5009598	Hirtie abraziva de slefuit	buc	0,6000	10,00	6,00
63.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	5,2480	75,00	393,60
		Total materiale de construcții				1 416 255,68

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	20,9000	100,00	2 090,00
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	20,9000	150,00	3 135,00
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	30,8046	150,00	4 620,70
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	13,2000	150,00	1 980,00
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,2920	25,00	57,30
6.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	201,9832	25,00	5 049,58
7.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,2920	25,00	57,30
8.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	247,3052	25,00	6 182,63
9.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	18,1980	100,00	1 819,80
10.	031002	Autohidroascensor	h-ut	505,1650	100,00	50 516,50
11.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	310,8000	100,00	31 080,00
12.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	43,3200	20,00	866,40
13.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	99,5626	20,00	1 991,25
14.	050102	Compressoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	1,3200	150,00	198,00
15.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,3200	20,00	26,40
16.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	42,9000	250,00	10 725,00
17.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,9000	50,00	45,00
18.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,4400	20,00	48,80
19.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	16,9699	150,00	2 545,48
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3750	150,00	56,26
21.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	2,4000	20,00	48,00
22.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	10,4500	100,00	1 045,00

23.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	15,8046	100,00	1 580,46
		Total utilaje de construcții				125 764,86

Total		lei				2 072 243,85
TVA		20 %				414 448,77

Total deviz: **2 486 692,62**

Intocmit

SRL „ZEPTO”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria s. Caracusenii Vechi, raionul
BriceniInvestitor Primaria s. Caracusenii Vechi,
raionul Briceni**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. UTILAJUL				
		1.1. PT (109, 116, 120, 122, 126COL3) proiect nr. 01/05/23 IEE				
1		Panou de evidenta BZUM TF - 03 - 1	buc			900,00
	0011-1	Panou de evidenta BZUM TF - 03 - 1	buc	1,0000	900,00	900,00
		<i>Total</i>	lei			4 500,00
2		Panou de distributie, IP 54 ИИМП - 2-3	buc			500,00
	0011-2	Panou de distributie, IP 54 ИИМП - 2-3	buc	1,0000	500,00	500,00
		<i>Total</i>	lei			2 500,00
3		Contor electronic ME 172 - D1 5 - 85A	buc			500,00
	0011-3	Contor electronic ME 172 - D1 5 - 85A	buc	1,0000	500,00	500,00
		<i>Total</i>	lei			2 500,00
4		Demaror electromagnetic ИИМ12 - 010	buc			220,00
	0011-4	Demaror electromagnetic ИИМ12 - 010	buc	1,0000	220,00	220,00
		<i>Total</i>	lei			1 100,00
5		Releu de timp IHP	buc			350,00
	0011-5	Releu de timp IHP	buc	1,0000	350,00	350,00
		<i>Total</i>	lei			1 750,00
6		Limitator a supratensiunii de impuls ОИС1 - B 1P	buc			160,00
	0011-6	Limitator a supratensiunii de impuls ОИС1 - B 1P	buc	1,0000	160,00	160,00
		<i>Total</i>	lei			800,00
7		Intrerupator cu siguranta NH - latr cu fuzibil de 25 A	buc			200,00
	0011-7	Intrerupator cu siguranta NH - latr cu fuzibil de 25 A	buc	1,0000	200,00	200,00
		<i>Total</i>	lei			400,00
8		Intrerupator cu siguranta NH - latr cu fuzibil de 20 A	buc			200,00
	0011-8	Intrerupator cu siguranta NH - latr cu fuzibil de 20 A	buc	1,0000	200,00	200,00
		<i>Total</i>	lei			600,00
9		Intrerupator de sarcina BH - 3P 63A	buc			65,00
	0011-9	Intrerupator de sarcina BH - 3P 63A	buc	1,0000	65,00	65,00
		<i>Total</i>	lei			650,00
10		Intrerupator automat BA - 47 - 29, Inom. - 20A, 1P, tip B	buc			25,00
	0011-10	Intrerupator automat BA - 47 - 29, Inom. - 20A, 1P, tip B	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			50,00
11		Intrerupator automat BA - 47 - 29, Inom. -	buc			25,00

1	2	3	4	5	6	7
		16A, 1P, tip B				
	0011-11	Intrerupator automat BA - 47 - 29, Inom. - 16A, 1P, tip B	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			100,00
12		Intrerupator automat BA - 47 - 29, Inom. - 10A, 1P, tip B	buc			25,00
	0011-12	Intrerupator automat BA - 47 - 29, Inom. - 10A, 1P, tip B	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			350,00
13		Pilon din beton vibrat SV N - 9,5	buc			2 400,00
	0011-13	Pilon din beton vibrat SV N - 9,5	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
		<i>Total</i>	lei			105 600,00
14		Corp de iluminat LED 50W 6500K	buc			2 120,00
	0011-14	Corp de iluminat LED 50W 6500K Corp de iluminat LED 50W 6500K(VITALUM 1 5424 Flat glass 24 5050 167mA NW 740)	buc	1,0000	2 120,00	2 120,00
		<i>Total</i>	lei			614 800,00
		1.2. PT (121COL3) proiect nr. 03/06/23				
15		Panou de evidenta BZUM TF - 03 - 1	buc			900,00
	0011-1	Panou de evidenta BZUM TF - 03 - 1	buc	1,0000	900,00	900,00
		<i>Total</i>	lei			900,00
16		Panou de distributie, IP 54 ИИМП - 2-3	buc			500,00
	0011-2	Panou de distributie, IP 54 ИИМП - 2-3	buc	1,0000	500,00	500,00
		<i>Total</i>	lei			500,00
17		Contor electronic ME 172 - D1 5 - 85A	buc			500,00
	0011-3	Contor electronic ME 172 - D1 5 - 85A	buc	1,0000	500,00	500,00
		<i>Total</i>	lei			500,00
18		Demaror electromagnetic ИИМ12 - 010	buc			220,00
	0011-4	Demaror electromagnetic ИИМ12 - 010	buc	1,0000	220,00	220,00
		<i>Total</i>	lei			220,00
19		Releu de timp IHP	buc			350,00
	0011-5	Releu de timp IHP	buc	1,0000	350,00	350,00
		<i>Total</i>	lei			350,00
20		Limitator a supratensiunii de impuls ОИС1 - B 1P	buc			160,00
	0011-6	Limitator a supratensiunii de impuls ОИС1 - B 1P	buc	1,0000	160,00	160,00
		<i>Total</i>	lei			160,00
21		Intrerupator cu siguranta NH - latr cu fuzibil de 25 A	buc			200,00
	0011-7	Intrerupator cu siguranta NH - latr cu fuzibil de 25 A	buc	1,0000	200,00	200,00
		<i>Total</i>	lei			200,00
22		Intrerupator de sarcina BH - 3P 63A	buc			65,00
	0011-9	Intrerupator de sarcina BH - 3P 63A	buc	1,0000	65,00	65,00
		<i>Total</i>	lei			130,00
23		Intrerupator de sarcina BH - 32/1/20	buc			55,00
	0011-15	Intrerupator de sarcina BH - 32/1/20	buc	1,0000	55,00	55,00
		<i>Total</i>	lei			55,00
24		Intrerupator automat BA - 47 - 29, Inom. - 20A, 1P, tip B	buc			25,00

1	2	3	4	5	6	7
	0011-10	Intrerupator automat BA - 47 - 29, Inom. - 20A, 1P, tip B	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			25,00
25		Intrerupator automat BA - 47 - 29, Inom. - 10A, 1P, tip B	buc			25,00
	0011-12	Intrerupator automat BA - 47 - 29, Inom. - 10A, 1P, tip B	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			75,00
26		Pilon din beton vibrat SV N - 9,5	buc			2 400,00
	0011-13	Pilon din beton vibrat SV N - 9,5	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
		<i>Total</i>	lei			26 400,00
27		Corp de iluminat LED 50W 6500K	buc			2 120,00
	0011-14	Corp de iluminat LED 50W 6500K Corp de iluminat LED 50W 6500K(VITALUM I 5424 Flat glass 24 5050 167mA NW 740)	buc	1,0000	2 120,00	2 120,00
		<i>Total</i>	lei			169 600,00
		2. LUCRARI DE ELECTROMONTAJ				
		2.1. PT (109, 116, 120, 122, 126COL3) proiect nr. 01/05/23 IEE				
28	08-03-572-7	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe podea, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100 BZUM TF - 03 - 01	buc			379,60
	1	Muncitor	h-om	4,6600	55,00	256,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4100	150,00	61,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,0400	20,00	20,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4100	100,00	41,00
		<i>Total</i>	lei			1 898,00
29	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 500x400x220 IP54	buc			199,45
	1	Muncitor	h-om	2,3700	55,00	130,35
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	150,00	10,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	20,00	14,20
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	150,00	33,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	20,00	4,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	100,00	7,00
		<i>Total</i>	lei			997,25
30	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze ME 172 - D1 5 - 85A	buc			50,35
	1	Muncitor	h-om	0,8700	55,00	47,85
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			251,75
31	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc			258,05
	1	Muncitor	h-om	2,7400	55,00	150,70
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0900	50,00	4,50

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	50,00	18,65
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	33,00	0,40
	1019852	Vopsea	kg	0,0450	60,00	2,70
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0040	17 500,00	70,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	75,00	1,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	150,00	0,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1200	20,00	2,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	20,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	100,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			1 290,23
32	10-01-039-06	Piese diverse: Releu de timp electronic IHP	buc			110,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	55,00	110,00
		<i>Total</i>	lei			550,00
33	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV ОПС1 - С (1 pol)	set			1 994,40
	1	Muncitor	h-om	14,1000	55,00	775,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,2000	50,00	110,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,1000	50,00	405,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,9000	15,00	13,50
	1019852	Vopsea	kg	0,1100	60,00	6,60
	5009598	Hirtie abraziva de slefuit	buc	0,1000	10,00	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,9000	150,00	435,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,5300	100,00	153,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7400	20,00	54,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4000	100,00	40,00
		<i>Total</i>	lei			9 972,00
34	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			136,81
	1	Muncitor	h-om	1,5600	55,00	85,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	50,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	50,00	2,45
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	33,00	0,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	60,00	2,16
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	17 500,00	17,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			3 420,20
35	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			220,13
	1	Muncitor	h-om	2,3200	55,00	127,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	50,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	50,00	19,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	33,00	0,46
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	60,00	2,82
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	17 500,00	35,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,	kg	0,0360	75,00	2,70

1	2	3	4	5	6	7
		marca "ЛЦЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	150,00	0,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	100,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			2 201,32
36	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			81,60
	1	Muncitor	h-om	1,3700	55,00	75,35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛЦЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	75,00	3,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			816,00
37		Manusa termoretractabila 2P D 16	buc			15,00
	0021-1	Manusa termoretractabila 2P D 16	buc	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			150,00
38		Tub retractabil 12 - 3 (1 m)	buc			20,00
	0021-2	Tub retractabil 12 - 3 (1 m)	buc	1,0000	20,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			400,00
39		Papuc de cablu din aluminiu, TA 25, (KBT)	buc			12,00
	0021-3	Papuc de cablu din aluminiu, TA 25, (KBT)	buc	1,0000	12,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			240,00
40	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			6 694,95
	1	Muncitor	h-om	65,2400	55,00	3 588,20
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	150,00	123,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	25,00	244,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	25,00	298,75
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	100,00	2 441,00
		<i>Total</i>	lei			108 839,80
41		Cablu SIP - 5 2*25	m			11,83
	0021-4	Cablu SIP - 5 2*25	m	1,0000	11,83	11,83
		<i>Total</i>	lei			162 981,91
42		Cablu SIP - 5 2*35	m			21,00
	0021-5	Cablu SIP - 5 2*35	m	1,0000	21,00	21,00
		<i>Total</i>	lei			67 431,00
43		Consola de ancora CA 1500	buc			31,00
	0021-6	Consola de ancora CA 1500	buc	1,0000	31,00	31,00
		<i>Total</i>	lei			13 671,00
44		Clema de ancora SO - 234 2 x 35 mm2	buc			15,00
	0021-7	Clema de ancora SO - 234 2 x 35 mm2	buc	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			6 615,00
45		Clema P 2 x 95 mm2	buc			22,00
	0021-8	Clema P 2 x 95 mm2	buc	1,0000	22,00	22,00
		<i>Total</i>	lei			14 300,00
46		Brida cablu CSB	buc			1,00

1	2	3	4	5	6	7
	0021-9	Brida cablu CSB	buc	1,0000	1,00	1,00
		Total	lei			88,00
47		Capison de etansare	buc			3,00
	0021-10	Capison de etansare	buc	1,0000	3,00	3,00
		Total	lei			564,00
48		Banda metalica inoxidabila JIM - 50, (F - 2007)	m			8,00
	0021-11	Banda metalica inoxidabila JIM - 50, (F - 2007)	m	1,0000	8,00	8,00
		Total	lei			18 624,00
49		Catarame pentru banda de otel A 200	buc			2,00
	0021-12	Catarame pentru banda de otel A 200	buc	1,0000	2,00	2,00
		Total	lei			4 656,00
50		Clema de sustinere ES 1500	buc			65,00
	0021-13	Clema de sustinere ES 1500	buc	1,0000	65,00	65,00
		Total	lei			18 330,00
51		Clema de conexiune PS - 1	buc			15,00
	0021-14	Clema de conexiune PS - 1	buc	1,0000	15,00	15,00
		Total	lei			1 020,00
52	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			187,55
	1	Muncitor	h-om	3,4100	55,00	187,55
		Total	lei			54 389,50
53		Consola cu un brat	buc			95,00
	0021-15	Consola cu un brat	buc	1,0000	95,00	95,00
		Total	lei			27 550,00
54	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			218,45
	1	Muncitor	h-om	2,3400	55,00	128,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	75,00	0,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	100,00	84,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	100,00	2,00
		Total	lei			63 350,50
55	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			364,64
	1	Muncitor	h-om	6,6300	55,00	364,64
		Total	lei			182,32
56	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 012,00
	1	Muncitor	h-om	13,7000	55,00	753,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	150,00	58,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	25,00	80,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	25,00	80,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	100,00	39,00
		Total	lei			506,00
57		Cablu АПВБШН - 3*35 mm2	m			45,00
	0021-16	Cablu АПВБШН - 3*35 mm2	m	1,0000	45,00	45,00
		Total	lei			2 250,00
58	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			358,04
	1	Muncitor	h-om	6,5100	55,00	358,04
		Total	lei			179,02
59	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			929,50

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	12,4000	55,00	682,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	150,00	58,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	25,00	75,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	25,00	75,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	100,00	39,00
		Total	lei			92,95
60		Cablu AVVG - 3*25 mm2	m			22,00
	0021-17	Cablu AVVG - 3*25 mm2	m	1,0000	22,00	22,00
		Total	lei			220,00
61	33-03-004-2	Baterea manuala a prizelor de pamint verticale LEA, la adincimea pina la 3 m	buc			42,09
	1	Muncitor	h-om	0,6800	55,00	37,40
	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00003	30 000,00	0,89
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,1900	20,00	3,80
		Total	lei			7 492,60
62		Electrozi pentru priza de pamint	m			22,00
	0021-18	Electrozi pentru priza de pamint	m	1,0000	22,00	22,00
		Total	lei			3 916,00
63	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 6 - 10 mm	100 m			1 488,20
	1	Muncitor	h-om	20,1000	55,00	1 105,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	50,00	45,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	15,00	123,00
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	60,00	120,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	150,00	16,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	20,00	67,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	100,00	11,00
		Total	lei			22 323,00
64		Armatura d = 6 mm	kg			8,50
	0021-19	Armatura d = 6 mm	kg	1,0000	8,50	8,50
		Total	lei			2 329,00
65		Armatura d = 10 mm	kg			15,00
	0021-20	Armatura d = 10 mm	kg	1,0000	15,00	15,00
		Total	lei			2 490,00
		2.2. RT (151COL3) proiect nr. 03/06/23				
66	08-03-572-7	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe podea, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100 BZUM TF - 03 - 01	buc			379,60
	1	Muncitor	h-om	4,6600	55,00	256,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4100	150,00	61,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,0400	20,00	20,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4100	100,00	41,00
		Total	lei			379,60
67	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 500x400x220 IP54	buc			199,45
	1	Muncitor	h-om	2,3700	55,00	130,35
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	150,00	10,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	20,00	14,20

1	2	3	4	5	6	7
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	150,00	33,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	20,00	4,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	100,00	7,00
		<i>Total</i>	lei			199,45
68	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze ME 172 - D1 5 - 85A	buc			50,35
	1	Muncitor	h-om	0,8700	55,00	47,85
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			50,35
69	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc			258,05
	1	Muncitor	h-om	2,7400	55,00	150,70
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0900	50,00	4,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	50,00	18,65
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	33,00	0,40
	1019852	Vopsea	kg	0,0450	60,00	2,70
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0040	17 500,00	70,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	75,00	1,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	150,00	0,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1200	20,00	2,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	20,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	100,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			258,05
70	10-01-039-06	Piese diverse: Releu de timp electronic IHP	buc			110,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	55,00	110,00
		<i>Total</i>	lei			110,00
71	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV ОПС1 - C (1 pol)	set			1 994,40
	1	Muncitor	h-om	14,1000	55,00	775,50
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,2000	50,00	110,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,1000	50,00	405,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,9000	15,00	13,50
	1019852	Vopsea	kg	0,1100	60,00	6,60
	5009598	Hirtie abraziva de slefuit	buc	0,1000	10,00	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,9000	150,00	435,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,5300	100,00	153,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7400	20,00	54,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4000	100,00	40,00
		<i>Total</i>	lei			1 994,40
72	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			136,81
	1	Muncitor	h-om	1,5600	55,00	85,80
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	50,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	50,00	2,45
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	33,00	0,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	60,00	2,16
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	17 500,00	17,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			820,85
73	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			220,13
	1	Muncitor	h-om	2,3200	55,00	127,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	50,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	50,00	19,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	33,00	0,46
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	60,00	2,82
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	17 500,00	35,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	75,00	2,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	150,00	0,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	100,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			440,26
74	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ²	buc			81,60
	1	Muncitor	h-om	1,3700	55,00	75,35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	75,00	3,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			163,20
75		Manusa termoretractabila 2P D 16	buc			15,00
	0021-1	Manusa termoretractabila 2P D 16	buc	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			30,00
76		Tub retractabil 12 - 3 (1 m)	buc			20,00
	0021-2	Tub retractabil 12 - 3 (1 m)	buc	1,0000	20,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			80,00
77		Papuc de cablu din aluminiu, TA 25, (KBT)	buc			12,00
	0021-3	Papuc de cablu din aluminiu, TA 25, (KBT)	buc	1,0000	12,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			48,00
78	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			6 694,95
	1	Muncitor	h-om	65,2400	55,00	3 588,20
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	150,00	123,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	25,00	244,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	25,00	298,75
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	100,00	2 441,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			29 712,19
79		Cablu SIP - 5 2*25	m			11,83
	0021-4	Cablu SIP - 5 2*25	m	1,0000	11,83	11,83
		<i>Total</i>	lei			34 289,26
80		Cablu SIP - 5 2*35	m			21,00
	0021-5	Cablu SIP - 5 2*35	m	1,0000	21,00	21,00
		<i>Total</i>	lei			36 519,00
81		Consola de ancora CA 1500	buc			31,00
	0021-6	Consola de ancora CA 1500	buc	1,0000	31,00	31,00
		<i>Total</i>	lei			4 185,00
82		Clema de ancora SO - 234 2 x 35 mm2	buc			15,00
	0021-7	Clema de ancora SO - 234 2 x 35 mm2	buc	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			2 025,00
83		Clema P 2 x 95 mm2	buc			22,00
	0021-8	Clema P 2 x 95 mm2	buc	1,0000	22,00	22,00
		<i>Total</i>	lei			3 916,00
84		Brida cablu CSB	buc			1,00
	0021-9	Brida cablu CSB	buc	1,0000	1,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			21,00
85		Capison de etansare	buc			3,00
	0021-10	Capison de etansare	buc	1,0000	3,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			150,00
86		Banda metalica inoxidabila JIM - 50, (F - 2007)	m			8,00
	0021-11	Banda metalica inoxidabila JIM - 50, (F - 2007)	m	1,0000	8,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			5 608,00
87		Catarame pentru banda de otel A 200	buc			2,00
	0021-12	Catarame pentru banda de otel A 200	buc	1,0000	2,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			1 402,00
88		Clema de sustinere ES 1500	buc			65,00
	0021-13	Clema de sustinere ES 1500	buc	1,0000	65,00	65,00
		<i>Total</i>	lei			13 260,00
89		Clema de conexiune PS - 1	buc			15,00
	0021-14	Clema de conexiune PS - 1	buc	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			765,00
90	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			187,55
	1	Muncitor	h-om	3,4100	55,00	187,55
		<i>Total</i>	lei			15 004,00
91		Consola cu un brat	buc			95,00
	0021-15	Consola cu un brat	buc	1,0000	95,00	95,00
		<i>Total</i>	lei			7 600,00
92	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			218,45
	1	Muncitor	h-om	2,3400	55,00	128,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛЦЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	75,00	0,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	100,00	84,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	100,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			17 476,00
93	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			364,60
	1	Muncitor	h-om	6,6300	55,00	364,60
		<i>Total</i>	lei			36,46

1	2	3	4	5	6	7
94	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 012,00
	1	Muncitor	h-om	13,7000	55,00	753,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	150,00	58,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	25,00	80,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	25,00	80,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	100,00	39,00
		Total	lei			101,20
95		Cablu АПвБШН - 3*35 mm2	m			45,00
	0021-16	Cablu АПвБШН - 3*35 mm2	m	1,0000	45,00	45,00
		Total	lei			450,00
96	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			358,00
	1	Muncitor	h-om	6,5100	55,00	358,00
		Total	lei			35,80
97	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			929,50
	1	Muncitor	h-om	12,4000	55,00	682,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	150,00	58,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	25,00	75,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	25,00	75,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	100,00	39,00
		Total	lei			18,59
98		Cablu AVVG - 3*25 mm2	m			22,00
	0021-17	Cablu AVVG - 3*25 mm2	m	1,0000	22,00	22,00
		Total	lei			44,00
99	33-03-004-2	Baterea manuala a prizelor de pamint verticale LEA, la adincimea pina la 3 m	buc			42,10
	1	Muncitor	h-om	0,6800	55,00	37,40
	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00003	30 000,00	0,90
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,1900	20,00	3,80
		Total	lei			2 105,00
100		Electrozi pentru priza de pamint	m			22,00
	0021-18	Electrozi pentru priza de pamint	m	1,0000	22,00	22,00
		Total	lei			1 100,00
101	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 6 - 10 mm	100 m			1 488,20
	1	Muncitor	h-om	20,1000	55,00	1 105,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	50,00	45,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	15,00	123,00
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	60,00	120,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	150,00	16,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	20,00	67,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	100,00	11,00
		Total	lei			6 280,20
102		Armatura d = 6 mm	kg			8,50
	0021-19	Armatura d = 6 mm	kg	1,0000	8,50	8,50
		Total	lei			654,50
103		Armatura d = 10 mm	kg			15,00
	0021-20	Armatura d = 10 mm	kg	1,0000	15,00	15,00
		Total	lei			697,50
		3. LUCRARI DE CONSTRUCTII				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1. PT (109, 116, 120, 122, 126COL3) proiect nr. 01/05/23 IEE				
104	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			42,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	55,00	42,35
		<i>Total</i>	lei			1 916,34
105	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	55,00	17,05
		<i>Total</i>	lei			771,51
106	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			120,20
	1	Muncitor	h-om	0,4400	55,00	24,20
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	100,00	24,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	150,00	36,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	150,00	36,00
		<i>Total</i>	lei			5 288,80
107	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			48,75
	1	Muncitor	h-om	0,2500	55,00	13,75
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	100,00	14,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	150,00	21,00
		<i>Total</i>	lei			2 145,00
108	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			439,80
	1	Muncitor	h-om	3,8000	55,00	209,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	5,00	0,50
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	50,00	1,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	30 000,00	12,00
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	33 000,00	3,30
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	250,00	195,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	100,00	19,00
		<i>Total</i>	lei			19 351,20
109	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 476,94
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	55,00	401,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,00	22,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,00	584,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	240,00	186,61
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	300,00	214,68
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	150,00	37,50
		<i>Total</i>	lei			1 846,17
110	08-02-407-4	Teava din otel pe constructii instalate pe	100 m			7 922,71

1	2	3	4	5	6	7
		pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 80 mm				
	1	Muncitor	h-om	67,5000	55,00	3 712,49
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,0000	50,00	100,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,6200	150,00	92,98
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,6000	15,00	114,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	60,00	40,80
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2100	150,00	31,47
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4500	150,00	217,56
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	33,4000	100,00	3 340,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	20,00	128,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4500	100,00	145,02
		Total	lei			1 782,61
111		Teava din otel d = 80*80*3,0	m			150,00
	0031-1	Teava din otel d = 80*80*3,0	m	1,0000	150,00	150,00
		Total	lei			3 375,00
		3.2. PT (121 COL3) proiect nr. 03/06/23				
112	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H<0,60 m teren mijlociu	m3			42,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	55,00	42,35
		Total	lei			455,26
113	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	55,00	17,05
		Total	lei			183,29
114	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			120,20
	1	Muncitor	h-om	0,4400	55,00	24,20
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	100,00	24,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	150,00	36,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	150,00	36,00
		Total	lei			1 322,20
115	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			48,75
	1	Muncitor	h-om	0,2500	55,00	13,75
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	100,00	14,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	150,00	21,00
		Total	lei			536,25
116	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			439,80
	1	Muncitor	h-om	3,8000	55,00	209,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	5,00	0,50
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	50,00	1,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	30 000,00	12,00
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	33 000,00	3,30
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de	h-ut	0,7800	250,00	195,00

1	2	3	4	5	6	7
		foraj 3,5 m				
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	100,00	19,00
		<i>Total</i>	lei			4 837,80
117	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 477,00
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	55,00	401,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,00	22,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,00	584,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	240,00	186,64
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	300,00	214,68
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	150,00	37,52
		<i>Total</i>	lei			369,25
118	08-02-407-4	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 80 mm	100 m			7 922,89
	1	Muncitor	h-om	67,5000	55,00	3 712,44
	1011924	Electrozi ̳42A, diametru 4 mm	kg	2,0000	50,00	100,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,6200	150,00	92,89
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,6000	15,00	114,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	60,00	40,89
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2100	150,00	31,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4500	150,00	217,78
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	33,4000	100,00	3 340,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	20,00	128,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4500	100,00	145,11
		<i>Total</i>	lei			356,53
119		Teava din otel d = 80*80*3,0	m			150,00
	0031-1	Teava din otel d = 80*80*3,0	m	1,0000	150,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			675,00
		3.3. Diverse				
120	RpDE11A	Plantarea stlpilor din metal pentru panou informativ Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0200	buc			998,30
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	55,00	17,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	55,00	63,25
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	1,0000	750,00	765,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	1 500,00	153,00
		<i>Total</i>	lei			1 996,60
121	RpDE11D	Montarea panoului informativ pe doi stilpi gata plantati Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc			75,40
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4000	55,00	22,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	55,00	25,85
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	2,00	2,06
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	3,0000	2,00	6,18
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	3,0000	0,75	2,32
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0300	50,00	1,54
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	6,0000	1,50	9,27
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,50	3,09
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0600	50,00	3,09
		<i>Total</i>	lei			75,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

SRL „ZEPTO”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.